

# **Fredensgaard Svineproduktion ApS**

## **Årsrapport 2015 - 16**

**CVR: 33080271**

**01.08.2015 – 31.07.2016**

**ILLERUPVEJ 5, FORLEV, 8660 SKANDERBORG**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 19. december 2016

---

Dirigent: Finn Nielsen

***gefion***

**FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ**



# INDHOLD

|                               |          |
|-------------------------------|----------|
| <b>PÅTEGNINGER</b>            | <b>4</b> |
| Ledelsespåtegning.....        | 4        |
| Revisors erklæring.....       | 5        |
| <b>LEDELSESBERETNING MV.</b>  | <b>6</b> |
| Selskabsoplysninger.....      | 6        |
| Ledelsesberetning.....        | 7        |
| <b>ÅRSREGNSKAB</b>            | <b>8</b> |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 8        |
| Resultatopgørelse.....        | 11       |
| Balance.....                  | 12       |
| Noter.....                    | 14       |

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Fredensgaard Svineproduktion ApS  
Illerupvej 5  
8660 Skanderborg

Telefon: 86525867

CVR-nr.: 33080271

Stiftet: 11.08.2010

Hjemsted: 8660 Skanderborg

Regnskabsår: 01.08.2015 - 31.07.2016

## **DIREKTION**

Finn Nielsen

## **REVISOR**

Landboforeningen Gefion

Fulbyvej 15

4180 Sorø

## **PENGEINSTITUT**

Jyske Bank

Vestergade 8-10

8600 Silkeborg

# LEDELSESBERETNING

## Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er at drive slagtesvinproduktion og anden landbrugs virksomhed.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling

Selskabet har de sidste år realiseret skattemæssige underskud, hvorfor grundlaget for beregning af udskudt skat er negativt. Ved anvendelse af en skatteprocent på 22% repræsenterer dette et skatteaktiv på kr 135.042. I balancen er det udskudte skatteaktiv indregnet med 80.170 tilsvarende sidste år, svarende til den andel, som ledelsen forventer at selskabet vil kunne realisere inden for en tidshorisont på 5 år.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse har fokus på at nedbringe lejeudgifter og øvrige omkostninger. Ledelsen forventer derfor, at egenkapitalen reetableres over de kommende års drift. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## Kapitalberedskabet

Der er afgivet tilsagn fra selskabets ejer om tilførsel af den nødvendige likviditet.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015-2016 udviser et underskud på -207.579 kr og selskabets balance pr 31/7-16 udviser en negativ egenkapital på kr. -346.146

Årets resultat anses ikke for værende tilfredsstillende.

## BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# RESULTATOPGØRELSE

|      |                                   | 2015/16         | 2014/15         |
|------|-----------------------------------|-----------------|-----------------|
| NOTE |                                   | KR.             | KR.             |
|      | <b>Bruttotab</b>                  | <b>-122.504</b> | <b>-94.048</b>  |
|      | Af- og nedskrivning anlægsaktiver | -18.375         | -18.375         |
|      | <b>DRIFTSRESULTAT</b>             | <b>-140.879</b> | <b>-112.423</b> |
| 2    | Finansielle omkostninger          | -54.700         | -45.300         |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>    | <b>-195.579</b> | <b>-157.723</b> |
|      | Skat af årets resultat            | -12.000         | 35.070          |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT</b>             | <b>-207.579</b> | <b>-122.653</b> |
|      | <b>Resultatdisponering</b>        |                 |                 |
|      | Overført resultat                 | -207.579        | -122.653        |
|      | <b>Disponering i alt</b>          | <b>-207.579</b> | <b>-122.653</b> |

# BALANCE

|  | 2015/16          | 2014/15          |
|--|------------------|------------------|
| NOTE                                       | KR.              | KR.              |
| <b>Aktiver</b>                             |                  |                  |
| Rettigheder, udvikling mv.                 | 18.375           | 36.750           |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>          | <b>18.375</b>    | <b>36.750</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                       | <b>18.375</b>    | <b>36.750</b>    |
| Handelsbesætning                           | 885.400          | 970.610          |
| <b>Varebeholdninger</b>                    | <b>885.400</b>   | <b>970.610</b>   |
| Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser | 277.548          | 365.676          |
| Andre tilgodehavender                      | 0                | 56.146           |
| Udskudt skatteaktiv                        | 49.170           | 61.170           |
| <b>Tilgodehavende</b>                      | <b>326.718</b>   | <b>482.992</b>   |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                   | <b>1.212.118</b> | <b>1.453.602</b> |
| <b>AKTIVER</b>                             | <b>1.230.493</b> | <b>1.490.352</b> |

# BALANCE

|      |   | 2015/16          | 2014/15          |
|------|---|------------------|------------------|
| NOTE |   | KR.              | KR.              |
|      | <b>Passiver</b>                           |                  |                  |
|      | Virksomhedskapital                        | 80.000           | 80.000           |
|      | Overført resultat                         | -426.146         | -218.567         |
| 3    | <b>Egenkapital</b>                        | <b>-346.146</b>  | <b>-138.567</b>  |
|      | Pengeinstitutter                          | 374.354          | 328.093          |
|      | Leverandører af vare og tjenesteydelser   | 45.768           | 137.418          |
|      | Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse  | 1.110.641        | 1.163.407        |
|      | Anden gæld                                | 45.876           | 1                |
|      | <b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>    | <b>1.576.639</b> | <b>1.628.919</b> |
|      | <b>GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>               | <b>1.576.639</b> | <b>1.628.919</b> |
|      |   |                  |                  |
|      | <b>PASSIVER</b>                           | <b>1.230.493</b> | <b>1.490.352</b> |
|      |   |                  |                  |
| 4    | <b>Eventualforpligtelser</b>              |                  |                  |
| 5    | <b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b> |                  |                  |

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Selskabet har i året realiseret et underskud på -207.579 kr. og har en egenkapital på -346.146 kr. pr 31/7-2016. Selskabet har således tabt anpartskapitalen. Det er planen, efter aftale med ledelsen, at nedbringe lejeomkostningerne, grundet den dårlige svinenotering. Selskabets ejer har givet erklæring om at ville tilføre den nødvendige likviditet. Ledelsen forventer derfor, at egenkapitalen retableres over de kommende års drift . Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

# NOTER

|                                     | 2015/16        | 2014/15        |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
|                                     | KR.            | KR.            |
| <b>2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>   |                |                |
| Renteudgifter                       | -14.573        | -16.836        |
| Renteudgifter tilknyttet virksomhed | -40.127        | -28.464        |
| <b>Finansielle omkostninger</b>     | <b>-54.700</b> | <b>-45.300</b> |

# NOTER

| 3 EGENKAPITAL                   | Virksomhedskapital | Overført resultat | I alt           |
|---------------------------------|--------------------|-------------------|-----------------|
| Primo                           | 80.000             | -218.567          | -138.567        |
| Forslag til resultatdisponering |                    | -207.579          | -207.579        |
| <b>Ultimo</b>                   | <b>80.000</b>      | <b>-426.146</b>   | <b>-346.146</b> |

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Anpartskapitalen er opdelt på 80.000 kr. fordelt i anparter á 1.000 kr. eller multipla heraf.

|                                      | 2011/12   | 2012/13  | 2013/14    | 2014/15     | 2015/16     |
|--------------------------------------|-----------|----------|------------|-------------|-------------|
| <b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b> |           |          |            |             |             |
| Virksomhedskapital                   | 80        | 80       | 80         | 80          | 80          |
| Overført resultat                    | -24       | -75      | -96        | -219        | -426        |
| <b>Egenkapital i alt</b>             | <b>56</b> | <b>5</b> | <b>-16</b> | <b>-139</b> | <b>-346</b> |



# NOTER

## 4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

## 5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

# EGENKAPITALFORKLARING

|   | 2015/16         | 2014/15     |
|---|-----------------|-------------|
| SPEC.   | KR.             | TKR.        |
| <b>Resultat efter finansiering</b>                | <b>-177.204</b> | <b>-139</b> |
| Ændring i udskudt skat                            | -12.000         | 35          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                     | <b>-12.000</b>  | <b>35</b>   |
| <b>ÆNDRING AF EGENKAPITAL FRA DRIFT, UDBYTTET</b> | <b>-189.204</b> | <b>-104</b> |
| Regulering i alt fra resultat                     | -18.375         | -18         |
| <b>ÆNDRING AF EGENKAPITAL</b>                     | <b>-207.579</b> | <b>-123</b> |
| Egenkapital primo                                 | -138.567        | -16         |
| <b>EGENKAPITAL ULTIMO</b>                         | <b>-346.146</b> | <b>-139</b> |

# PENGEBINDING

|       |   |              | 2015/16         | 2014/15     |
|-------|---|--------------|-----------------|-------------|
| Spec. |   |              | KR.             | TKR.        |
|       | <b>Årets resultat før skat</b>            |              | <b>-195.579</b> | <b>-158</b> |
|       | Af- og nedskrivning mv.                   |              | 18.375          | 18          |
|       | <b>Tilbageførsel i alt</b>                |              | <b>18.375</b>   | <b>18</b>   |
|       |   | Reduktion    |                 |             |
|       | Besætning                                 | 85.210       | 85.210          | -97         |
|       |   | Forøgelse    |                 |             |
|       | <b>LIKVIDITET FØR ANLÆGSINVESTERINGER</b> |              | <b>-91.994</b>  | <b>-236</b> |
|       |   | Salg         |                 |             |
|       |   | Køb/forbedr. |                 |             |
|       | <b>LIKVIDITETSBEHOV</b>                   |              | <b>-91.994</b>  | <b>-236</b> |
|       | Ændring finansielle aktiver og gæld       | Anvendelse   |                 |             |
|       |   | Fremskaff.   |                 |             |
|       | Tilgodehavende                            |              | 144.273         | -20         |
|       | Mellemregning selskabsdeltagere           | -52.766      | -52.766         | 430         |
|       | Anden gæld                                | -45.774      | -45.774         | -41         |
|       | Kassekredit                               |              | 46.261          | -133        |
|       | <b>Likviditetsfremskaffelse</b>           |              | <b>91.994</b>   | <b>236</b>  |

